
Servizio Sviluppo  delle filiere zootecniche e benessere animale

 Oggetto: Approvazione delle graduatorie della manifestazione d’interesse per la partecipazione

ai corsi di secondo livello di apicoltura nelle sedi di Olbia, Nuoro, Ghilarza e  Sanluri

Anno 2024.

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino del-

le funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Laore Sardegna, Agris Sardegna

ed Argea Sardegna";

VISTA      la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tu-

tela sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale re-

gionale dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15

dal 3 febbraio 2011;

VISTA      la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore Sardegna n.

490/23  del 31 marzo 2023 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del

Servizio Politiche regionali sul benessere animale e sviluppo delle filiere zootecniche

e ittiche al Dott. Alessandro De Martini;

VISTA      la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 722/23 del 24 mag-

gio 2023 inerente la modifica della struttura organizzativa dell’Agenzia; 

VISTA      la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 770/23 del 31 mag-

gio 2023 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di coordinamento delle Unità

Organizzative dell’Agenzia; 

PREMESSO CHE 

- con Determinazione del Servizio Sviluppo delle filiere zootecniche e benessere ani-

male n. 1641/23 del 23/11/2023 sono stati approvati l’avviso per l’acquisizione delle

manifestazioni di interesse per la partecipazione ai corsi di secondo livello di apicol-

tura per l’anno 2024, la modulistica necessaria (domanda di partecipazione) e nomi-

nato il Responsabile del procedimento;

- con  Determinazione del Servizio Sviluppo delle filiere zootecniche e benessere ani-

male  n. 09/24 del 08/01/2024, è stata nominata la commissione di valutazione delle

manifestazioni di interesse pervenute;

VISTA la nota prot. n. 0002798/24 del 11/01/2024 con la quale il Responsabile del procedi-

mento, tra le altre cose, convoca la Commissione per la valutazione delle manifesta-

zioni di interesse alle ore 15.00 del 18/01/2024;

1/7



Servizio Sviluppo  delle filiere zootecniche e benessere animale

VISTA la nota prot. n. 4498/24 del 19/01/2024 con la quale il Responsabile del procedimen-

to, trasmette al Servizio il verbale della Commissione di valutazione delle manifesta-

zioni di interesse pervenute;

VISTA la nota prot. n. 4887/24 del 22/01/2024 con la quale il Responsabile del procedimen-

to, trasmette al Servizio il verbale del controllo a campione delle dichiarazioni sosti -

tutive;

CONSIDERATO CHE l’ avviso , approvato con Determinazione del Servizio Sviluppo delle filie-

re zootecniche e benessere animale n. 1641/23 del 23/11/2023 prevede per le mani-

festazioni di interesse pervenute la valutazione della ricevibilità e dell’ammissibilità,

la definizione delle graduatorie per ciascuna sede del corso e la selezione dei sog-

getti beneficiari ammissibili;

CONSIDERATO CHE l’ avviso,  di cui alla Determinazione del Servizio Sviluppo delle filiere

zootecniche e benessere animale n. 1641/23 del 23/11/2023 prevede per l’attivazio-

ne di ogni corso un numero minimo di manifestanti ritenuti ammissibili pari a 10; 

PRESO ATTO del  verbale della Commissione di valutazione delle manifestazioni di interesse

pervenute, trasmesso dal Responsabile del procedimento con nota prot. n. 4498/24

del 19/01/2024;

CONSIDERATO CHE  per la sede di Ghilarza (ATO 4) figurano 8 manifestanti ammissibili;

CONSIDERATO CHE gli incontri relativi agli aspetti teorici saranno condotti con modalità di di-

dattica a distanza e che gli incontri pratici potranno essere programmati adeguata-

mente,  anche per i suddetti, nell’ambito dell’intera attività formativa prevista nell’ av-

viso  di cui alla Determinazione del Servizio Sviluppo delle filiere zootecniche e be-

nessere animale n. 1641/23 del 23/11/2023;

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO attivare i corsi per le sedi di  Olbia (ATO 1), Nuoro

(ATO 3), Ghilarza (ATO 4) e Sanluri (ATO 8);

CONSIDERATO CHE con nota prot. 0000555/24 dell 3/01/2024 è pervenuta la richiesta da par-

te del Servizio Territoriale di Sassari dell’Agenzia Forestas di inserire nel corso di

Ghilarza (ATO 4)  i dipendenti Solinas Sergio, Deliperi Salvatore ;

CONSIDERATO CHE con nota prot. 0000875/24 del 3/1/2024 è pervenuta la richiesta da parte

del Servizio Territoriale di Nuoro dell’Agenzia Forestas di inserire nel corso di Nuoro

(ATO 3) i dipendenti Delogu Sergio, Cocco Mauro, Pira Antonio Maria, Pira Andrea,

Coronas Gian Paolo, Patteri Salvatore;

RITENUTO CHE sono state rispettate le procedure previste nel bando di cui alla Determinazio-

ne del Servizio Sviluppo delle filiere zootecniche e benessere animale n. 1641/23

del 23/11/2023;

2/7



Servizio Sviluppo  delle filiere zootecniche e benessere animale

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vi-

gente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento del personale RAS e

alla normativa anticorruzione e che, per quanto riguarda il personale dipendente che

ha preso parte al presente procedimento, non sussistono situazioni di conflitto di in-

teresse;

DETERMINA

1. DI ATTIVARE i corsi di secondo livello di apicoltura nelle sedi di Olbia (ATO 1), Nuoro

(ATO 3), Ghilarza (ATO 4) e Sanluri (ATO 8);

2. DI APPROVARE la Graduatoria dei manifestanti ammissibili - sede di Olbia (ATO 1) in-

dicati nella Tabella A ;

3. DI SELEZIONARE alla partecipazione al corso di apicoltura previsto nella sede di Olbia

(ATO 1) n. 21 manifestanti, indicati nella Tabella A dal numero 1 al numero 21 - Gra-

duatoria dei manifestanti ammissibili – sede di Olbia (ATO 2);

4. DI ESCLUDERE dalla partecipazione al corso di apicoltura previsto nella sede di Olbia

(ATO  1)  n.  1  manifestante  indicato  nella  Tabella  B  -  Richiedenti  ritenuti  non

ammissibili/non ricevibili – sede di di Olbia  (ATO 1);

5. DI APPROVARE la Graduatoria dei manifestanti ammissibili - sede di Nuoro (ATO 3),

indicati nella Tabella A ;

6. DI SELEZIONARE alla partecipazione al corso di apicoltura previsto nella sede di Nuo-

ro  (ATO 3) n. 16 manifestanti, indicati nella Tabella A dal numero 1 al numero 16 -

Graduatoria dei manifestanti ammissibili – sede di Nuoro (ATO 3);

7. DI APPROVARE la Graduatoria dei manifestanti ammissibili - sede di Ghilarza (ATO

4),  indicati nella Tabella A ;

8. DI SELEZIONARE alla partecipazione al corso di apicoltura previsto nella sede di Ghi-

larza (ATO 4) n. 8 manifestanti, indicati nella Tabella A  dal numero 1 al numero 8 -

Graduatoria dei manifestanti ammissibili – sede di Ghilarza (ATO 4);

9. DI APPROVARE la Graduatoria dei manifestanti ammissibili -  sede di Sanluri (ATO 8),

indicati nella Tabella A  ;

10.DI SELEZIONARE alla partecipazione al corso di apicoltura previsto nella sede di San-

luri (ATO 8) n. 30 manifestanti, indicati nella Tabella A dal numero 1 al numero 30 -

Graduatoria dei manifestanti ammissibili – sede di Sanluri(ATO 8);

11.DI INSERIRE nel corso di nel corso di Ghilarza (ATO 4)  i dipendenti dell’Agenzia Fore-

stas, sede territoriale di Sassari, Solinas Sergio, Deliperi Salvatore;

12.DI INSERIRE nel corso di Nuoro (ATO 3) i dipendenti dell’Agenzia Forestas, sede terri-

toriale di Nuoro, Delogu Sergio, Cocco Mauro, Pira Antonio Maria, Pira Andrea, Coro-

nas Gian Paolo, Patteri Salvatore;

3/7



Servizio Sviluppo  delle filiere zootecniche e benessere animale

13. DI PUBBLICARE la presente Determinazione sul sito istituzionale dell’Agenzia Laore

Sardegna www.sardegnaagricoltura.it - sezioni “Atti” e “Bandi e gare” - e nella rete tele-

matica interna.

14. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Direttore Generale e al

Responsabile  della  Prevenzione della  Corruzione e della  Trasparenza dell’Agenzia

Laore Sardegna.  

15.  DI DARE ATTO CHE avverso la presente Determinazione sono ammessi: 

- ricorso gerarchico al Direttore generale dell’Agenzia Laore Sardegna, entro 30 giorni

consecutivi dalla comunicazione del provvedimento;

- ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni consecutivi dal ri-

cevimento della comunicazione del provvedimento;

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni consecutivi dal ricevimento

della comunicazione del provvedimento. I provvedimenti di decadenza totale o parziale

sono impugnabili davanti al giudice ordinario sulla base delle norme stabilite dal Codice

di procedura civile.    

                                

N°  istanze
pervenute

Termine iniziale
Sospensione per
attività istruttoria

Termine per la
definizione del
procedimento

Riferimento
Termine

impiegato

76 29/12/2023 No 45  gg DDS 1641/23 del
23/11/2023

24 gg

  

                                                                                       Il Direttore del Servizio

   Alessandro De Martini

4/7



Servizio Sviluppo  delle filiere zootecniche e benessere animale

Tabella A - Graduatoria dei manifestanti ammissibili - sede di Olbia (ATO 1).

Cognome e nome Note

1 AZARA MATTEO ammesso selezionato

2 SANNA VALENTINA ammesso selezionato

3 MARCHESE VALENTINA ammesso selezionato

4 MELE LUIGI ammesso selezionato

5 CANU EMILIO ammesso selezionato

6 SANNA SILVIA ammesso selezionato

7 ORRU' GABRIELE ammesso selezionato

8 PALA GAVINO ammesso selezionato

9 CORRIAS  TATIANA ammesso selezionato

10 SANNA FRANCESCO ammesso selezionato

11 DEIANA DESIREE ammesso selezionato

12 ORRU'  MARTINA ammesso selezionato

13 FARIGU ANGELA ammesso selezionato

14 GIANGRANDE ADRIANA ammesso selezionato

15 NIEDDU GIORGIA ammesso selezionato

16 PINTUS GIUSEPPINA ANTONELLA ammesso selezionato

17 BADUENA MARCO ammesso selezionato

18 CARTA BRUNELLA ammesso selezionato

19 SERRA GIUSEPPE ammesso selezionato

20 CANNAS GIUSEPPE ammesso selezionato

21 AZARA ANDREA ammesso selezionato

Tabella B - Richiedenti ritenuti non ammissibili/non ricevibili - sede di Olbia (ATO 1).

Cognome e nome Note

1 LUNETTA FRANCESCA Art. 3 dell’Avviso

Tabella A - Graduatoria dei manifestanti ammissibili- sede di Nuoro (ATO 3)

Cognome e nome Note

1 MAODDI ANTONIO ammesso selezionato

2 MURROCU LAURA ammesso selezionato

3 GIUA VALENTINA ammesso selezionato

4 DEIANA SARA ammesso selezionato

5 TRUNCONI GRAZIA ammesso selezionato

6 CORRADO GIANLUCA ammesso selezionato

7 CORONAS  FRANCESCO ammesso selezionato

5/7



Servizio Sviluppo  delle filiere zootecniche e benessere animale

8 MUREDDU ANDREA ammesso selezionato

9 MAODDI ANNA ammesso selezionato

10 CHESSA MATIA ammesso selezionato

11 MADDAU ROBERTO ammesso selezionato

12 FADDA JESSICA ammesso selezionato

13 LOI ANNA MARIA ammesso selezionato

14 PIRAS ANGELA ammesso selezionato

15 ORTU FRANCESCO ammesso selezionato

16 CHESSA ANTONIO ammesso selezionato

Tabella A - Graduatoria dei manifestanti ammissibili - sede di Ghilarza  (ATO 4).

Cognome e nome Note

1 ZOCCHEDDU PAOLO ammesso selezionato

2 LUGLIE' STEFANO ammesso selezionato

3 DI FILIPPO SILVIA ammesso selezionato

4 SANNA ANTONIO EFISIO ammesso selezionato

5 LOI MICHELA ammesso selezionato

6 PONTIS ALESSANDRO COSTANTINO ammesso selezionato

7 PABA LAURA CAMILLA ammesso selezionato

8 TIANA MAURIZIO ammesso selezionato

Tabella A - Graduatoria dei manifestanti ammissibili- sede di Sanluri (ATO 8)

Cognome e nome Note

1 LILLIU GLORIA ammesso selezionato

2 PIRAS MARCO ammesso selezionato

3 TIDDIA ALESSANDRO ammesso selezionato

4 TREVISAN ELISA ammesso selezionato

5 MARCHIORO  MAIRA ammesso selezionato

6 TUVERI GIORGIO ammesso selezionato

7 MELIS MICHELA ammesso selezionato

8 LEDDA LINDA ammesso selezionato

9 CUGUSI ALESSANDRO ammesso selezionato

10 FOIS WILLIAM ammesso selezionato

11 SANNA GIUSEPPE ammesso selezionato

12 MIRAI CRISTIAN ammesso selezionato

13 SERRA  ENRICO ammesso selezionato

14 PRASCIOLU DAVIDE ammesso selezionato

15 CARTA  RICCARDO ammesso selezionato

16 SCANO ALESSIA ammesso selezionato

17 ONNIS FRANCESCA ammesso selezionato

18 BELLINI RAFFAELLA ammesso selezionato

6/7



Servizio Sviluppo  delle filiere zootecniche e benessere animale

19 PIRAS MARCO ammesso selezionato

20 SARIGU FEDERICA ammesso selezionato

21 PIRAS GIORGIA CECILIA ammesso selezionato

22 ZURRU ILARIA ammesso selezionato

23 BAIBOSUNOVA GULZAT ammesso selezionato

24 MARTIS ELISENA ammesso selezionato

25 MURRU MATTIA ammesso selezionato

26 GAVIANO LUCA ammesso selezionato

27 MARONGIU SALVATORE ammesso selezionato

28 MONTIS MARIA GABRIELA ammesso selezionato

29 PORCEDDU PAOLO ammesso selezionato

30 COCCO GIOVANNI BASILIO PIETRO ammesso selezionato

7/7


		2024-01-22T17:47:00+0100
	DEMARTINI ALESSANDRO


		2024-01-23T14:29:54+0000
	Firma applicativa




